96
W
är
m
er
üc
kg

 die aus der Wirkungsgrad der Verordnung EK Nr.1253/2014 herausgenommen wurden,
 ferner für Anwendungen und Märkte außerhalb der Gültigkeit der Verordnung EK Nr.1253/2014
Bestellbeispiele
DUOVENT® MODULAR DV evo 14500 DI DX MX KL G4+F7/F7 DVAV AV2
Gerät der Größe 14500 mit einem elektrischen Heizregister, einem direkten Verdampfer nur zur Kühlung, Bypass und Mischklappe, 2-Stufen-Filtration an
der Zuluft G4+F7, 1-Stufen-Filtration an der Abluft F7, MuR System Digireg® mit VAV, Position der Stutzen AV2.
DUOVENT® MODULAR DV evo 8500 DCA M5/G4 DVAV AV PRV
Gerät der Größe 8500 Warmwasserbereiter 80/60 °C, Zuluftfilter M5, Abluftsfilter G4, MuR System Digireg® mit VAV, Position der Stutzen AV,
Gerät, das in ihrer Prozessausführung die Richtlinie EK Nr.1253/2014 nicht erfüllt.
Bestellcode des Geräts
Klasse nach EN779 Klasse nach EN ISO 16890
G4 ISO Coarse 60%
M5 ISO ePM10 50%
F7 ISO ePM2,5 70%
F9 ISO ePM1 80%
98
W
är
m
er
üc
kg
ew
in
nu
ng
Luftströmungsrichtung in den Geräten DUOVENT® MODULAR DV evo:
Ergänzende Abbildung
Typ
Nenn­
durchfluss
[m3/h]
Versorgungs­
spannung
[V/Hz]
Ventilator Zuluft / Abluft Heizregister Kühlleist­
ung*
[kW]
WRG
Effizienz*
[%]
max.
Luftdurchfluss
durch das
Gerät** [m3/h]
Steuer­
system
Gew.***
[kg]
max. Leistung­
aufnahme [W]
Strom
[A]
Leistung*
[kW]
Strom
[A] Digireg®
8500
8500 3×400 V 50 Hz 4178/2952 6/4,3
– – –
94,3 9000
M3-Vx
860–950
8500 DCA 64,2 – –
8500 DCB 45,5 – –
8500 DCA DCC 64,2 – 65,8
8500 DCA DX 64,2 – 69,9
8500 DI 30,0 43,3 – M3-E36
10100
10100 3×400 V 50 Hz 4907/3763 7,1/5,4
– – –
94,6 11500

DV12000 3704 3568 1898 2034 1936 1954 79
DV14500 4096 3960 2055 2191 2093 2111 94
Typenschlüssel für die Bestellung des Zubehörs ROOFPACK
Beispiel der Ausführung ROOFPACK-A
für die Geräte DUOVENT® MODULAR DV evo
R O O F P A C K - A - D U O - M O D D V - 8 5 0 0
 1 2 3
1 – Typ des Zubehörs ROOFPACK: A
2 – Kennzeichnung des Typs des rekuperativen Geräts:
 DUO-MOD-DV = DUOVENT® MODULAR DV
3 – Größe des Geräts DUOVENT® MODULAR DV:
 8500, 10100, 12000, 14500
 18
 1
50
 B
1
 B
2
 L1
 L2  18
 50  50
Kryt servopohonu bypassové klapky
Ovládací skříň Digireg® IP65 Vývody výměníků
 18  A1  18
 208
 A2
 50  50 Abdeckung des Servoantriebs der Bypass-Klappe
Steuerschrank Digireg® IP65 Ausgänge der Wärmetauscher
Lüftungsgeräte mit Wärmerückgewinnung